
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

Zápis – jednání PS rozvoj čtenářské gramotnosti 

Datum: 13.9. 2022 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

 

2. Akční plán pro rok 2022/2023 –  realizačním týmem byla předložena pracovní verze Akčního 

plánu pro rok 2022/2023 a členové pracovní skupiny byli vyzváni k podání doplnění nebo 

připomínek, které by zohledňovaly oblast čtenářské gramotnosti v tomto dokumentu. 

V rámci tohoto bodu došlo k výměně zkušeností a zapracování podnětů, které z této oblasti 

přicházely a realizační tým dostává uloženo na příští jednání vypracovat finální verzi tohoto 

dokumentu.  

 

3. Místní akční plán – závěrečná aktualizace – na tomto jednání byla účastníkům předložena 

pracovní verze k připomínkování a doplnění z pohledu čtenářské gramotnosti. Diskuse 

přinesla několik zásadních doplnění, především do SWOT analýzy. Na příští jednání členové 

realizačního týmu připraví finální verzi. 

 

4. Aktualizace potřeb škol – byla představena pracovní verze tohoto dokumentu, kdy členové 

pracovní skupiny měli možnost připomínkovat jednotlivé výstupy. 

 

5. Čtenářská gramotnost u ukrajinských dětí – tomuto tématu byla věnována pozornost 

především z důvodu posilování jazykových znalostí a kompetencí u UA dětí, které jsou 

integrované do školních tříd. Diskuse nad příklady dobré praxe a způsoby výuky a práce 

s motivací žáků při hodinách nebo zvláštních jazykových kurzech 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 


